ตามหนังสือที่อ้างถึง สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด สหกรณ์ได้รายงานขอความ
เห็นชอบกำหนดถือใช้วงเงินการกู้ยืมหรือการค้ำประกันประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ตามมติ ที่ปะ
ชุมใหญ่สามัญประจำปี 2566 เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2566 ได้พิจารณาและมีมติเป็นเอกฉันท์กำหนดวงเงินการ
กู้ยมืฯ ภายในวงเงินไม่เกิน จำนวน 2,500,000,000.00 บาท (สองพันห้าร้อยล้านบาทถ้วน) นั้น 
    นายทะเบียนสหกรณ์ ได้พิจารณาแล้วเห็นว่า สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด มี
ความสามารถในการก่อหนี้ได้ 5,444,548,271.01 บาท (ห้าพันสี่ร้อยสี่สิบสี่ล้านห้าแสนสี่หมื่นแปดพันสองร้อย
เจ็ดสิบเอ็ดบาทหนึ่งสตางค์) สหกรณ์ขอความเห็นชอบกำหนดวงเงินการกู้ยืมหรือการค้ำประกันประจำปี 2566 
จำนวน 2,500,000,000.00 บาท (สองพันห้าร้อยล้านบาทถ้วน) ซึ่งเป็นไปตามประกาศและระเบียบนาย
ทะเบียนสหกรณ์ว่าด้วยหลักเกณฑ์การพิจารณาให้ความเห็นชอบวงเงินการกู้ยืมหรือการค้ำประกันของสหกรณ์ 
พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 30 เมษายน 2561 จึงเห็นชอบให้สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด กำหนดวงเงินการ

กู้ยืมเงินหรือการค้ำประกันปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 วงเงินไม่เกิน จำนวน 2,500,000,000.00

[...]

ประจำ) งบลงทุน งานซ่อมแซมฝ้าเพดาน (จั่วมุกด้านหน้าอาคาร) เป็นเงิน 133,00.00 บาท งานซ่อมแซมพ้ืน
กระเบื้องภายในอาคาร เป็นเงิน 182,000.00 บาท งานจ้างทำเคาน์เตอร์ประชาสัมพันธ์และขยายพ้ืนที่
ให้บริการสมาชิก เป็นเงิน 468,000.00 บาท และงานซ่อมแซมฝ้าชายอาคารและต่อเติมหลังคา เป็นเงิน 
300,000.00 รวมทั้งสิ้นจำนวน 4 รายการ วงเงินทั้งหมด 1,083,000.00 บาท (หนึ่งล้านแปดหมื่นสามพันบาท
ถ้วน) และที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 63 ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2566 อนุมัติให้
จัดจ้างโดยวิธีสอบราคา เนื่องด้วยเกิดการชำรุดเสียหายหลายจุด แต่ไม่อาจทราบตำแหน่งหรือข้อบกพร่องที่
ก่อให้เกิดความเสียหายชำรุดได้ จึงต้องมีการตรวจสอบพื้นท่ีเพ่ือทราบเหตุของความชำรุดนั้นๆ ก่อน